SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

  uab@contato.ufsc.br | 48 3721 8325

ATA DE RESULTADO FINAL

EDITAL Nº

024/UAB/SEAD/UFSC/2024

PROFESSOR FORMADOR

Ao oitavo dia do mês de outubro do ano de 2024, os membros da Comissão Examinadora

do Edital nº 024/UAB/SEAD/UFSC/2024, analisaram a documentação referente às

inscrições do processo seletivo e decidiram pela aprovação do candidato inscrito (conforme

tabela abaixo), em conformidade com o disposto nas portarias CAPES nº 102, de 10 de maio

de 2019, e nº 183/2016, de 21 de outubro de 2016.

NOME DOS CANDIDATOS RESULTADO

Vaga: Professor Formador Disciplina BEG9112 e BEG9113 – Citogenética Teórica e

Citogenética Prática

Luisa Damazio Rona Pitaluga 1º colocado

Vaga: Professor Formador Disciplina BEG9115 e BEG9116 – Embriologia Animal

Teórica e Embriologia Animal Prática

Cristine Maria Bressan 1º colocado

Vaga: Professor Formador Disciplina BOT9101 e BOT9102 – Sistemática Vegetal I

Teórica e Sistemática Vegetal I Prática (PCC 10 horas)

Daiane Martins Ramos 1º colocado

Carlos Yure Barbosa de Oliveira 2º colocado

Vaga: Professor Formador Disciplina ECZ9103 e ECZ9104 – Zoologia de

Invertebrados I Teórica e Zoologia de Invertebrados I Prática (PCC 10 horas)

Fabio Rau Akashi Hernandes 1º colocado

Bruno Renaly Souza Figueiredo 2º colocado

Vaga: Professor Formador Disciplina MEN9408 – Didática (PCC 20 horas)

Rodrigo Diego de Souza 1º colocado

mailto:uab@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

uab@contato.ufsc.br | 48 3721 8325

Vaga: Professor Formador Disciplina BEG9101 e BEG9102 – Biologia Celular

Teórica e Biologia Celular Prática

Cláudia Beatriz Nedel Mendes de Aguiar 1º colocado

Cleverson Agner Ramos 2º colocado

Para critério de desempate foi considerado: “O disposto na legislação, em especial o art.
27, parágrafo único, da Lei n. 10.741/2003, aplicou-se a idade como critério de desempate

no presente processo seletivo, dando-se preferência ao candidato de idade mais elevada”.

Vaga: Professor Formador Disciplina QMC9101- Química para Ciências Biológicas

Inês Maria Costa Brighente 1º colocado

Florianópolis, 08 de outubro de 2024.

Viviane Mara Woehl

Comissão

Organizadora

Elisa Cristiana

Winkelmann Duarte

Comissão

Organizadora

Kellen Fernanda dos

Santos de Quadro

Comissão

Organizadora

mailto:uab@contato.ufsc.br

		2024-10-08T15:00:09-0300

		2024-10-08T15:08:49-0300

		2024-10-08T15:28:07-0300